
Deliberazione della Comunità del Parco n. 22/2013 Pagina 1 di 5

 PARCO REGIONALE
DELLE GROANE
Provincia di Milano e Monza e Brianza

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO

Verbale di deliberazione della Comunità del Parco n. 22  del 27/09/2013

 Oggetto: ESAME  OSSERVAZIONI  ALLA  VARIANTE  AL  P.T.C.  PER  LE  ZONE  DI 
AMPLIAMENTO  

Anno 2013, mese di Settembre, giorno ventisette alle ore 17:00, presso la sede del Parco 
delle Groane, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Comunità del Parco.
Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 7, comma 2, dello Statuto vigente, il presidente del 
Parco delle Groane Barbara Calzavara. Il Dr. Mario Girelli, ai sensi dell’art. 7 comma 6 
dello Statuto,  accertato il rispetto del disposto di cui all’art. 6 comma 1, procede all’appello 
dei presenti.
Risultano presenti:

Enti Nome e cognome 
Rappresentanti o delegati

Quote Presenza Quote
Presenti

Provincia di Milano Pietro Accame* 190 SI 190
Provincia di Monza e B.za Annalisa Colombo * 214 SI 214
Milano Andrea Fanzago* 400 SI 400
Arese Paola Toniolo* 10 SI 10
Barlassina Anna Maria Frontini 5 SI 5
Bollate Piergiorgio Valentini* 23 SI 23
Bovisio Masciago Pierluigi Lenarduzzi* 6 SI 6
Ceriano Laghetto Dante Cattaneo 9 SI 9
Cesano Maderno Maurilio I. Longhin* 17 SI 17
Cesate Roberto Della Rovere 12 NO --
Cogliate Giuseppe Minoretti 10 NO --
Garbagnate Milanese PierMauro Pioli 17 SI 17
Lazzate Loredana Pizzi 5 NO --
Lentate Sul Seveso Rosella Rivolta 15 SI 15
Limbiate Raffaele De Luca 26 SI 26
Misinto Enrico Zanotti 5 SI 5
Senago Luciano Fois 18 SI 18
Seveso Paolo Butti 9 SI 9
Solaro Renzo Moretti 9 SI 9

Totali 1000 16 973
*=Delegato dal Sindaco o dal Presidente della Provincia

Presenti n. 16 Assenti n. 3
Quote presenti n. 973/1000
Quote assenti n. 27/1000

LA COMUNITA’ DEL PARCO

Via Della Polveriera, 2 –  20020  Solaro (MI) – Tel. 029698141 – Telefax 0296790196 – C. F. 97003600158
Posta Cert. protocolloparcogroane@promopec.it – www.parcogroane.it

mailto:protocolloparcogroane@promopec.it


Deliberazione della Comunità del Parco n. 22/2013 Pagina 2 di 5

Vista la proposta n.  6911 DEL: 19/09/2013;

Preso Atto della discussione a seguito riportata per estratto:

“Il Presidente cede la parola al Responsabile dell’Area Tecnica dr. Luca Frezzini il quale 

procede  all’illustrazione  del  punto.  Interviene  il  rappresentante  del  comune  di  Milano  

preannunciando i  proprio voto favorevole,  subordinato,  a un controllo che gli  uffici  del  

comune di Milano dovranno fare sugli atti, attività che non è stato possibile eseguire per  

problematiche dello stesso Comune”

Non essendoci ulteriori interventi il Presidente dichiara chisa la discussione;

Visti  gli  allegati  pareri  di  regolarità tecnica e contabile espressi ai  sensi dell’art.  49 del 

D.Lgs. 267/00;

VISTA la deliberazione della Comunità del Parco n. 16 del 24/05/2013 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale 

e Programmatica per il triennio 2013/2015;

DELIBERA

Nel richiamo di quanto indicato in premessa, da intendersi di seguito trascritto

1. di  approvare  la  proposta  n.  6911  DEL:  19/09/2013,  che  allegata  alla  presente 

deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale, e pertanto:

 con voti:

Favorevoli 16
Contrari 0  
Astenuti 0  

Di approvare la  controdeduzione alla osservazione n. 1;

 con voti:

Via Della Polveriera, 2 –  20020  Solaro (MI) – Tel. 029698141 – Telefax 0296790196 – C. F. 97003600158
Posta Cert. protocolloparcogroane@promopec.it – www.parcogroane.it

mailto:protocolloparcogroane@promopec.it


Deliberazione della Comunità del Parco n. 22/2013 Pagina 3 di 5

Favorevoli 16
Contrari 0  
Astenuti 0  

Di approvare la  controdeduzione alla osservazione n. 2;

 con voti:

Favorevoli 16
Contrari 0  
Astenuti 0  

Di approvare la  controdeduzione alla osservazione n. 3;

 con voti:

Favorevoli 15
Contrari 0  
Astenuti 1 (Bollate)  

Di approvare la  controdeduzione alla osservazione n. 4;

 con voti:

Favorevoli 16
Contrari 0  
Astenuti 0  

Di approvare la  controdeduzione alla osservazione n. 5;

 con voti:

Favorevoli 16
Contrari 0  
Astenuti 0  

Di approvare la  controdeduzione alla osservazione n. 6;

 con voti:

Favorevoli 16
Contrari 0  

Via Della Polveriera, 2 –  20020  Solaro (MI) – Tel. 029698141 – Telefax 0296790196 – C. F. 97003600158
Posta Cert. protocolloparcogroane@promopec.it – www.parcogroane.it

mailto:protocolloparcogroane@promopec.it


Deliberazione della Comunità del Parco n. 22/2013 Pagina 4 di 5

Astenuti 0  

Di approvare la  controdeduzione alla osservazione n. 7;

2. di approvare la proposta di Variante al P.T.C. per le zone di ampliamento del Parco, 

adottata  con  propria  deliberazione  n.  06/2013,  così  come  modificata 

dall’accoglimento totale o parziale delle osservazione come risulta negli elaborati 

allegati sub B) alla proposta di deliberazione n. 6911 del 19/09/2013 ;

3. di dare mandato agli uffici  di provvedere alla trasmissione alla Giunta Regionale 

della  presente  deliberazione,  comprensiva  delle  osservazioni  pervenute  e 

controdedotte di cui all’allegato sub. A) e della proposta di variante al PTC per le 

zone  di  ampliamento  adottata  con  propria  deliberazione  n.  06/2013  così  come 

modificata  a seguito  di  accoglimento  totale  o  parziale  delle  osservazioni,  di  cui 

all’allegato sub. B) alla proposta di deliberazione n. 6911 del 19/09/2013.

Letto, confermato e sottoscritto,

             Il Presidente Il Direttore/Segretario 
    (CALZAVARA BARBARA) (Dr. GIRELLI MARIO)

                                                                                               

Via Della Polveriera, 2 –  20020  Solaro (MI) – Tel. 029698141 – Telefax 0296790196 – C. F. 97003600158
Posta Cert. protocolloparcogroane@promopec.it – www.parcogroane.it

mailto:protocolloparcogroane@promopec.it


Deliberazione della Comunità del Parco n. 22/2013 Pagina 5 di 5

    

Certificato di esecutività.
(art. 134, D.Lgs. 18.08.00 n. 267)

 La presente deliberazione è stata resa immediatamente eseguibile dalla Comunità del Parco ai sensi 
dell’art. 134 – 4^ comma - Testo Unico D.L.gs. n.267/00.

Il Direttore/Segretario
(Dr. GIRELLI MARIO)

     
Addì 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e successivi D.lgs. n. 82/2005. 
L’originale del documento è conservato presso l’archivio informatico dell’Ente. La firma è sostituita 

dall’indicazione del nome del Responsabile/Segretario ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n. 39/1993.

Via Della Polveriera, 2 –  20020  Solaro (MI) – Tel. 029698141 – Telefax 0296790196 – C. F. 97003600158
Posta Cert. protocolloparcogroane@promopec.it – www.parcogroane.it

mailto:protocolloparcogroane@promopec.it

